

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

<p>SNCC.F.069 Version: 1.0.0</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 30%;">Cantidad Procesos Registrados</td> <td style="text-align: right;">12</td> </tr> <tr> <td>Monto Estimado Total</td> <td style="text-align: right;">RD\$ 38,503,354.66</td> </tr> </table>	Cantidad Procesos Registrados	12	Monto Estimado Total	RD\$ 38,503,354.66	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td>Capítulo</td> <td style="text-align: right;">7114</td> </tr> <tr> <td>Sub Capítulo</td> <td style="text-align: right;">01</td> </tr> <tr> <td>Unidad Ejecutora</td> <td style="text-align: right;">0001</td> </tr> <tr> <td>Unidad de Compra</td> <td style="text-align: right;">Ayuntamiento del Municipio de Samana</td> </tr> <tr> <td>Código de la Unidad de Compra</td> <td style="text-align: right;">000879</td> </tr> <tr> <td>Año Fiscal</td> <td style="text-align: right;">2025</td> </tr> <tr> <td>Fecha Aprobación</td> <td></td> </tr> </table>	Capítulo	7114	Sub Capítulo	01	Unidad Ejecutora	0001	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de Samana	Código de la Unidad de Compra	000879	Año Fiscal	2025	Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	12																		
Monto Estimado Total	RD\$ 38,503,354.66																		
Capítulo	7114																		
Sub Capítulo	01																		
Unidad Ejecutora	0001																		
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de Samana																		
Código de la Unidad de Compra	000879																		
Año Fiscal	2025																		
Fecha Aprobación																			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible	Para ser utilizado en las unidades motorizadas de la Alcaldía	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	20500	RD\$ 290.10	RD\$ 5,947,050.00
15101505	Combustible diesel	Galón	35000	RD\$ 239.10	RD\$ 8,368,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,315,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceites y Lubricantes	Para Ser utilizados en las unidades Motorizadas del Ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121520	Lubricantes de propósito general	Galón	125	RD\$ 1,500.00	RD\$ 187,500.00
15121521	Aceites para lubricación de bombas	Galón	80	RD\$ 6,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 667,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos	Para ser usados en los vehículos del Ayuntamineto	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	30	RD\$ 7,500.00	RD\$ 225,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$ 5,500.00	RD\$ 275,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	30	RD\$ 25,000.00	RD\$ 750,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	30	RD\$ 7,000.00	RD\$ 210,000.00
23151820	Manómetro	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,617,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Moviliarios y Equipos de Oficina	Para las Oficinas de la planta Física	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	3	RD\$ 29,000.00	RD\$ 87,000.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
44122003	Carpetas	Docena	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 9,000.00	RD\$ 45,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Construcción	Materiales de construcción para diferentes finalidades	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	2500	RD\$ 585.00	RD\$ 1,462,500.00
30102403	Varillas de hierro	Paquete	250	RD\$ 3,700.00	RD\$ 925,000.00
31151804	Alambre de grapa	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
11101719	Zinc	Unidad	1000	RD\$ 375.00	RD\$ 375,000.00
11111502	Material de relleno	Metro	500	RD\$ 1,800.00	RD\$ 900,000.00
11111611	Gravilla	Metro	250	RD\$ 1,800.00	RD\$ 450,000.00
86131502	Pintura	Galón	500	RD\$ 1,200.00	RD\$ 600,000.00
86131502	Pintura	Galón	60	RD\$ 2,000.00	RD\$ 120,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	5000	RD\$ 15.00	RD\$ 75,000.00
30121601	Asfalto	Paquete	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
20111504	Equipos para perforar pozos de agua	Paquete	3	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 5,400,000.00
72131702	Construcción de puentes	Paquete	1	RD\$ 2,938,540.66	RD\$ 2,938,540.66
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,771,040.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Limpieza	Para usos en diferentes partes de la Ciudad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	720	RD\$ 375.00	RD\$ 270,000.00
27111902	Limas	Unidad	90	RD\$ 150.00	RD\$ 13,500.00
27112003	Rastrillos	Unidad	250	RD\$ 300.00	RD\$ 75,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
27112004	Palas	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
27111605	Picas	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00
46181604	Botas de seguridad	Decena	150	RD\$ 750.00	RD\$ 112,500.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
47121701	Bolsas de basura	Millar	36	RD\$ 26,249.00	RD\$ 944,964.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Decena	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,698,714.00
------------------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Forestales	Para ser utilizados en todas las areas del Municipio	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70151502	Control de plagas forestales	Galón	160	RD\$ 2,550.00	RD\$ 408,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 408,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Funebres	Para Brindar servicios en la Funeraria	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	100	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Material gastable de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	80	RD\$ 5,700.00	RD\$ 456,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
27112120	Grapas c	Caja	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
44121615	Grapadoras	Caja	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00

44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 542,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Almacen	Para ser usados en diferentes partes de la Ciudad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
50202301	Agua	Galón	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
50201706	Café	Libra	600	RD\$ 250.00	RD\$ 150,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	600	RD\$ 40.00	RD\$ 24,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	150	RD\$ 175.00	RD\$ 26,250.00
14111704	Papel higiénico	Caja	36	RD\$ 1,350.00	RD\$ 48,600.00
42312311	Kits de desinfectantes	Paquete	60	RD\$ 2,500.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 493,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de licencias Informaticas	Sistema que se utiliza en el Ayuntamiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233002	Software de sistema de operación de red	Paquete	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparacion y Mantenimientos	Para dar mantenimiento a las unidades Motorizadas	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2025		Municipio	Santa Bárbara de Samaná

N	TRIMESTRE	2	B	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31271601	Piezas hechas en torno de roscar de metal	Unidad	70	RD\$ 20,000.00	RD\$ 1,400,000.00
27121604	Kits de reparación de cilindro hidráulico o sus componentes	Unidad	20	RD\$ 25,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,900,000.00